1

SỞ Y TẾ THANH HÓA

TTYT THIỆU HÓA

Số:       /CV-TTYT

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Thiệu Hóa, ngày      tháng 12 năm 2024.

V/v Tổ chức khảo sát, điều tra

theo dõi, đánh giá tình trạng dinh

dưỡng cho trẻ em từ 0 đến dưới

16 tuổi tại các xã, thị trấn đạt tỷ lệ

thấp.

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2024 của

UBND huyện Thiệu Hóa về việc triển khai Tiểu dự án 2 "Cải thiện dinh

dưỡng" của dự án 3 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 5291/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của

UBND huyện Thiệu Hóa về việc cấp kinh phí thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 -Tiểu dự án 2-Dự án 3 "Cải

thiện dinh dưỡng"

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-TTYT ngày 22 tháng 11 năm 2024 của

Trung tâm Y tế Huyện Thiệu Hoá về tổ chức khảo sát, điều tra theo dõi đánh

giá tình trạng dinh dưỡng cho trẻ em từ 0 đến dưới 16 tuổi trên địa bàn huyện.

Qua tổng hợp kết quả tổ chức khảo sát đối tượng tại các xã, thị trấn từ

ngày 26/11/2024 đến ngày 13/12/2024 tỷ lệ các đối tượng đến tham gia khảo

sát tại một số xã, thị trấn còn rất thấp.( Có phụ lục đính kèm)

 Giám đốc Trung tâm Y tế Huyện Thiệu Hoá yêu cầu trưởng trạm Y tế

một số xã, thị trấn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Các xã, thị trấn đạt tỷ lệ thấp dưới 65% lập danh sách những đối tượng

chưa được khảo sát, đánh giá, theo dõi tình trạng dinh dưỡng thuộc Hộ nghèo,

cận nghèo, mới thoát nghèo trên địa bàn xã mình quản lý (có số điện thoại của

bố, mẹ hoặc người thân). Phối hợp với khoa An toàn vệ sinh thực phẩm – Y tế

công cộng và dinh dưỡng thuộc Trung tâm Y tế tổ chức khảo sát đợt 2 trong

các ngày 18,19,20/12/2024 ( Các xã, thị trấn tự đăng ký thời gian khảo sát

đợt 2 về khoa ATVSTP-YTCC và DD trước ngày 17/12/2024)

2. Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa đài truyền thanh

của xã, thị trấn đối với tất cả những đối tượng chưa được khảo sát trước đó.

2

3. Viết giấy mời, mời các đối tượng đến trạm Y tế xã, thị trấn để tham

gia khảo sát theo đúng thời gian quy định.

Trong quá trình thực hiện mọi vướng mắc liên hệ: Nguyễn Duy Hải –

Khoa ATVSTP-YTCC và DD – TTYT Thiệu Hoá, SĐT: 0947.114.872

Nhận được Công văn này, đề nghị Trưởng trạm Y tế nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC

- Như K/g (T/h);

-  Lưu VT, Khoa

ATVSTP-YTCC và DD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

3

Phụ lục

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ

Tổ chức khảo sát, đánh giá, theo dõi tình trạng dinh dưỡng cho trẻ

Từ 0 đến 16 tuổi đạt tỷ lệ thấp
( Kèm theo công văn số     /CV-TTYT ngày     tháng    năm 2024 của Trung tâm

Y tế Huyện Thiệu Hoá)

TT Tên xã, thị trấn Số đối tượng Đối tượng đã

được khảo sát

Tỷ lệ %

1 Thị trấn Thiệu Hoá 200 48 24%

2 Thiệu Hợp 70 21 30%

3 Thiệu Ngọc 29 9 31%

4 Thiệu Thành 76 37 48,7%

5 Thiệu Toán 59 24 40,7%

6 Thiệu Chính 44 20 45,5%

7 Thiệu Nguyên 95 50 52,6%

8 Thiệu Giang 173 105 60,7%

9 Thiệu Thịnh 67 41 61,2%

10 Thiệu Công 101 65 64,4%

		2024-12-16T11:17:34+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700

		2024-12-16T13:43:11+0700